
SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 201110  CADERNO 14

DA COSTA JÚNIOR, para substituir no período de 03/01 a 
01/02/2012, ELIANA IZAURA CASTRO DE ARAÚJO COSTA – 
Coordenadora de Recursos Humanos, que estará em gozo de 
férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 29 de Dezembro de 2011.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326092

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 1.572,11
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°102/2010.
Contrato: 102
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: ANGELA RIKA MIYAHARA FUJIYOSHI
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 3345
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326100

PORTARIA N° 251/2011
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
Assunto: SUBSTITUIÇÃO
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANDRESSA KELLY FERREIRA DE 
OLIVEIRA – Secretaria de Diretoria DAS-1, para substituir 
no período de 03/01/2012 a 01/02/2012, ELIANA IZAURA 
CASTRO DE ARAÚJO COSTA – Coordenadora de Recursos 
Humanos, que estará em gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 29 de Dezembro de 2011.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326084

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 1.425,05
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°108/2010.
Contrato: 108
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: CARLA CHRISTINA PRIST
Endereço: R João Balbi, Bairro: Nazaré, 73
CEP. 66055-280 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326080

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 587,84
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°031/2010.
Contrato: 31
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: ALEXANDRE HENRIQUE MACAMBIRA
Endereço: Tv WE-11, Bairro: Coqueiro, 985
CEP. 66670-250 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326075

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 587,84
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°030/2010.

Contrato: 30
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO
Endereço: Lot Mário Couto, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 372
CEP. 66830-040 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326051

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 880,44
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°028/2010.
Contrato: 28
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: LUIS EUGENIO MONTEIRO DE RIBAMAR
Endereço: Psg José L Martins, Bairro: Marco, 13
CEP. 66095-280 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326055

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 880,44
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°007/2010.
Contrato: 7
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: JOSE AGOSTINHO DA FONSECA NETO
Endereço: R Floriano Peixoto, Bairro: Centro, 282
CEP. 68005-060 - Santarém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326036

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 880,44
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°025/2010.
Contrato: 25
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: HARLEY BICHARA DE SOUZA
Endereço: Tv WE-2, Bairro: Coqueiro, 394
CEP. 66670-380 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326070

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 880,44
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°027/2010.
Contrato: 27
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: LUIZ SANTANA BALIEIRO
Endereço: Psg Quinta Linha, Bairro: Tenoné, 33
CEP. 66820-160 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326063

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 880,44
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°029/2010.
Contrato: 29
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: MARGARETH ROSAS MARTINS BELTRÃO
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2040
CEP. 66113-190 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326113

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 587,84
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°034/2010.
Contrato: 34
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: ELIZEU ANDRADE CORDEIRO
Endereço: R Primeiro de Agosto, Bairro: Marambaia, 85
CEP. 66620-530 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326118

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 587,84
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°123/2010.
Contrato: 123
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: EDSON MARCIO DE LIMA FERREIRA
Endereço: R Benjamin, Bairro: Coqueiro, 81
CEP. 66650-030 - Belém/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326136

Errata da Publicação: 325636
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 1.425,05
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°017/2008.
Contrato: 17
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000          Estadual
Contratado: RODRIGO SANTANA DE SOUZA
Endereço: TRAV. TIMBO, Bairro: MARCO, 3391
CEP. 66093-340 - BELEM/PA
Telefone: 9100000000 
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326141

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 1.572,11
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n°018/2010.


